és

mejor saber

RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS SOBRE LOS TERMINOS DE REFERENCIA POR PARTE DE LOS INTERESADOS EN PRESENTAR PROPUESTA:
PROCESO DE SELECCION ICFES SE-001-2013

El Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién — ICFES procede a dar respuesta a las observaciones presentadas a los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SE-001-2012, cuyo
objeto es: "SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE PARA CONTRATAR LA IMPRESION Y EMPAQUE DE MATERIALES PARA LAS PRUEBA PILOTO EKAES EN UNIVERSIDADES Y PRUEBA SABER 11
CALENDARIO B"

Documento  Numeral No.

TERMINOS DE

4.2.1.2 a
REFERENCIA

OBSERVACIONES REALIZADAS POR: THOMAS GREG & SONS

Pregunta

“... teniendo en cuenta que la Ley limita el numero de contratos que
pueden acreditarse en el RUP a diez (10), y que los contratos alli
relacionados no permitirian de ninguna manera acreditar la real
experiencia de un proponentes, muy respetuosamente solicitamos
modificar el citado numeral 4.2.1.2, en el sentido de indicar que en el
evento en que los contratos que acrediten experiencia no se encuentren
relacionados en la certificacion RUP, el proponente deberd adjuntar
certificacion expedida por la correspondiente Entidad contratante.”

Respuesta ICFES

Si las certificaciones de los servicios prestados no estan registradas en el RUP, se pueden
adjuntar los documentos que sefialan los Términos de Referencia en el numeral 4.2.1.2.En este
caso se modificara la expresion del primer parrafo del mismo numeral que dice:“Cada una de
las experiencias relacionadas, deberd estar incorporada en la respectiva certificacion del RUP.
Si fuera del caso precisar el alcance y obligaciones u otros datos no registrados en el RUP, el
Proponente debe adjuntar una certificacion que incluya la siguiente informacién:”Por“Cada
una de las experiencias relacionadas, deberd estar incorporada en la respectiva certificacion
del RUP. Si no lo estuviera, o fuera del caso precisar el alcance y obligaciones u otros datos no
registrados en el RUP, el Proponente debe adjuntar una certificacion que incluya la siguiente
informacion:”

Documento Numeral No.

TERMINOS DE
REFERENCIA

OBSERVACIONES REALIZADAS POR: LEGIS S.A.

Pregunta
"...dada la importancia del tiempo, se requiere informacion adicional

para poder cotizar los KITS en su totalidad. Por lo tanto, volvemos a
solicitar la ampliacion de la fecha de presentacion de la propuesta, sin

"

estos datos no podemas cotizar.,

Respuesta ICFES

Se acepta la observacion del interesado y en tal sentido se modificara el numeral 1.13
CRONOGRAMA de los términos de referencia a través de adenda.

Se expide a los 09 dias del mes de enero de 2013

Proyecto: JAO@

Revisd: Subdirector Aplicacion de Instrumentos
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